令和２年７月 31日

福 岡 市 環 境 局

市政記者各位

うきは市の災害廃棄物の受け入れについて

～令和２年７月豪雨災害被災地支援～

福岡市では，うきは市からの要請を受け，下記のとおり，本市清掃工場で災害廃棄物

の受け入れを開始します。

なお，災害廃棄物仮置場から本市清掃工場までの運搬は，うきは市が手配した車両

で実施します。

被災地の一日も早い復旧のため，本市として最大限の支援を行ってまいります。

記

１ 受け入れ開始日時及び搬入先（受け入れ先）

令和２年８月３日（月） 10時

福岡市臨海工場（福岡市東区箱崎ふ頭４丁目13-42）

TEL 092-642-4577

※受け入れ初日は，車両に「災害廃棄物運搬車両」を表示し搬入予定。

当日は臨海工場にて取材対応可能です。

２ 搬出元

うきは市災害廃棄物仮置場（朝倉市山田2682-1）

３ 搬入方法

７トンアームロール車にて搬入

４ 受入量

可燃性ごみ 最大日量 10トン程度

<問い合わせ先〉

福岡市環境局施設部管理課

担当 ： 吉田

TEL ： 092-７１１-４３１５ （内 線 ２３６１）

FAX ： 092-７３３-５５９９